ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ВЫСОКОГОРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Кооперативная ул., 5, пос. ж/д станции
Высокая Гора, Высокогорский район,

Республика Татарстан, 422700

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЕ

РАЙОНЫ БАШКАРМА
КОМИТЕТЫ

Кооперативная ур, 5. Биектау т/ю
станциясе поселогы, Биектау районы,

Татарстан Республикасы, 422700

Тел.: +7 (84365) 2-30-61, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ К А Р А Р
30.10.2025 № 798

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан от
19.09.2017 № 2306 «Об утверждении правил использования водных

объектов общего пользования для личных и бытовых нужд,
расположенных на территории Высокогорского муниципального района»

В целях приведения муниципальных нормативно-правовых актов в
соответствие с действующим законодательством по результатам правового
мониторинга Исполнительный комитет Высокогорского муниципального
района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Правила использования водных объектов общего пользования,
расположенных на территории Высокогорского муниципального района, для
личных и бытовых нужд, утвержденные постановлением Исполнительного
комитета Высокогорского муниципального района от 19 сентября 2017 года №
2306 «Об утверждении правил использования водных объектов общего
пользования для личных и бытовых нужд, расположенных на территории
Высокогорского муниципального района» следующие изменения:

1.1. В пункте 1.6 исключить слова «и спортивного».
1.2. Пункт 3.2 дополнить следующими абзацами:
«- благоприятный гидравлический режим (отсутствие водоворотов, течений

более 0,5 м/с, резких колебаний уровня воды);
- отсутствие возможности неблагоприятных и опасных процессов

(оползней, обвалов, селей, лавин).».
1.3. Пункт 4.4 изложить в следующей редакции:
«4.4. Проектирование, размещение, строительство, реконструкция, ввод в

эксплуатацию и эксплуатация зданий, строений, сооружений для рекреационных
целей, в том числе для обустройства пляжей, осуществляются в соответствии с
водным законодательством, правилами охраны жизни людей на водных
объектах, расположенных на территории Республики Татарстан, утвержденными
Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 23 апреля 2009

Документ создан в электронной форме. № 798 от 30.10.2025. Исполнитель: Лукоянова В.И. f 1ПРКТРПИИк1Й

mailto:biektau@tatar.ru
http://www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

г. N 256 "О правилах охраны жизни людей на водных объектах, расположенных
на территории Республики Татарстан", приказами Министерства Российской
Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и
ликвидации последствий стихийных бедствий от 30 сентября 2020 г. № 731 «Об
утверждении Правил пользования переправами и наплавными мостами в
Российской Федерации» и от 30 сентября 2020 г. № 732 «Об утверждении Правил
пользования пляжами в Российской Федерации», законодательством о
градостроительной деятельности, санитарно-эпидемиологическом
благополучии населения и охране окружающей среды.»

2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на
официальном сайте портала правовой информации Республики Татарстан:

 и на официальном сайте Высокогорского муниципального
района в сети Интернет по веб-адресу .
http://pravo.tatarstan.ru

http://vysokaya-gora.tatarstan.ru

Руководитель Р.Ф.Хакимуллин

http://pravo.tatarstan.ru
http://vysokaya-gora.tatarstan.ru